- 1 -

大渡口区九宫庙街道办事处
关于印发大排查大整治大执法百日行动

工作方案的通知

（渡九街发﹝2021﹞9号）

各科室、社区居委会、相关企业单位：

经街道办事处同意，现将《大渡口区九宫庙街道办事处大排

查大整治大执法百日行动工作方案》印发给你们，请认真抓好落

实。

大渡口区九宫庙街道办事处

2021年5月7日

- 2 -

大渡口区九宫庙街道办事处
大排查大整治大执法百日行动工作方案

按照区委区政府工作部署及要求，我街道决定开展大排查大

整治大执法百日行动。

一、工作开展时间

从即日起至 8 月上旬。

二、执法检查对象

按照责任分工对监管对象逐一开展安全检查，实行领域全覆

盖。

三、排查整治内容

（一）“日周月”隐患排查治理制度落实情况。

（二）风险隐患台账建立，研判及管控措施落实情况。

（三）员工宣传培训情况。

（四）消防等相关设施设备维护管理、记录填写情况。

（五）工贸小微企业、个体工商户安全生产岗位达标情况。

（岗位达标自查表详见附件 3）

（六）其他安全工作开展情况。

四、工作要求

（一）加强组织领导。“党政同责、一岗双责”各责任领导要

把握重点关键、带头督促推进此项工作的开展；统筹协调，着力

解决重点隐患及突出问题（百日行动工作责任分工明细表详见附

- 3 -

件 1）。落实“日周月”调度职责：各科室分别建立微信群或 QQ

群，“责任领导”每日过问分管领域安全工作推进、开展情况；每

周需开会研究、布置、指导相关工作；每月需深入监管领域带队

检查调研。

（二）广泛发动宣传。结合安全生产月、“5·12”防灾减灾日、

安全宣传“五进”活动等工作载体，深入开展安全知识教育提升职

工群众安全意识和能力，广泛宣传大排查大整治大执法工作。5

月 30 日前，所有社区和物业单位需在醒目位置悬挂 3 副以上宣

传标语，为百日行动营造良好的社会氛围。

（三）工作情况上报。各科室、社区于 5 月 15日前将检查

计划表报应急办汇总。（检查计划表详见附件 2）并于 23 日前上

报月统计明细表。各相关企业单位按照附件 3 工贸小微企业、个

体工商户安全生产岗位达标自查表要求，开展自查自纠，并将附

件 3 报送所在社区居委会备查。

（四）严肃督查督办。区政府办督查室将于 5 月底对本项工

作落实情况在全区开展明查暗访，并在区委常委会上通报。街道

安委会也将于每月对各科室、各社区居委会履职情况开展督查指

导。对推进不力，隐患整改督促不到位的，予以通报批评。对存

在重大问题导致事故发生的，依法依规严肃开展追责问责。

（五）严格执法检查。在百日行动工作期间，街道及社区将

实施各行业领域执法检查全覆盖。各科室根据各行业领域特点邀

请安全专家协助开展执法检查至少一次（在检查计划表上备注）。

- 4 -

对不开展自查自纠、发现隐患拒不整改的企业单位，将一律按照

《安全生产法》、《消防法》等相关处罚条款从重处罚。

附件：1.九宫庙街道百日行动工作责任分工明细表

2.XX 科室（社区）百日行动工作检查计划表

3.工贸小微企业、个体工商户安全生产岗位达标自查

表

- 5 -

附件 1

九宫庙街道百日行动工作责任分工明细表

责任领导 行政职务 责任分工

曹 华 书记 百日行动工作第一责任人，全面承担监督管理领导责任。

张 韬 主任 百日行动工作第一责任人，全面承担监督管理领导责任。

责任领导 行政职务 责任分工 责任科室

陈正刚 人大工委主任 负责危旧改房屋拆迁区域督查检查。 征收办

陈 鹏 副书记

负责重点行业工资发放及劳动用工督

查检查。指导创新社区居委会按照属地

管理开展百日行动工作。
社保所

赖心强 武装部部长

负责建筑工地、市镇设施、地质灾害点

督查检查。指导马桑溪社区居委会按照

属地管理开展百日行动工作。
规环办

刘圣红 宣传委员

负责街道办公用房、车库、社保平台及

食堂督查检查。指导百花、庹家坳社区

居委会按照属地管理开展百日行动工

作。

党政办

李 创 组织委员
指导九怡社区居委会按照属地管理开

展百日行动工作。
无

李林桦
副主任、政法书

记

负责工商贸企业、重点人员密集场所生

产安全、消防安全、自然灾害安全督查

检查。指导锦霞社区居委会按照属地管

理开展百日行动工作。

应急办

李 好 副主任

负责物业小区、养老机构督查检查。指

导新工社区居委会按照属地管理开展

百日行动工作。

民社办

单位 责任领导 责任分工 责任人

各社区居委会 社区书记、主任
按照属地管理原则，负责辖区所有领域

督查检查。
各社区安全员

- 6 -

附件 2

XX科室（社区）百日行动工作检查计划表

月 份 检查对象名称 备注

5 月

6 月

7 月

8 月

- 7 -

附件 3

工贸小微企业、个体工商户安全生产
岗位达标自查表

类目 标准条款 分
值 自查情况

行
业
共
性
要
求

主体合法 工商营业执照等法定证照齐全有效 5

安全条件

经营场所建筑物符合安全规范要求，

不涉及“三合一”“易燃易爆”等情况
10

按规范要求配置、设置合格有效的灭

火器、室内消防栓，并定期检查，形

成记录

10

用火、用电、用气安全可靠，设施干

净、无破损、无泄漏
15

管理到位
生产、经营人员会使用消防器材，会

报警，了解生产经营场所重点危险区

域及应急处置方法

10

行
业
特
殊
要
求

食品类批发
和零售业

应急疏散通道与出入口畅通、无堵塞 20
冷冻、冷藏、保鲜的设备为合格产品

且无损坏
20

生产经营场所地面保持整洁 10

服装、纺织、
日用品类批
发和零售业

安全出口指示灯及指示标识良好。应

急疏散通道与出入口畅通、无堵塞
20

物品堆放安全可靠，不超高、不占道 20
物品堆放不应靠近热源或遮挡插座或

电源线
10

五金家电、建
材、室内装饰
类批发和零

售

（1）仓库内严禁烟火，警示标识上墙

（2）仓库内路面平坦，无积油积水，

无障碍物

（3）消防通道和疏散通道畅通，应急

指示和照明完好

（4）库内保持良好通风

（5）堆放易潮物品仓库的地面必须高

于本区的基准面，并有防火、防水、

防潮设施

30

（1）物品分类储存，数量和区域不超

限

（2）物品存放区与墙距、梁距、柱距

不小于 300mm，

20

- 8 -

行
业
特
殊
要
求

机械、电气、
电子设备及
产品类批发

和零售

应急疏散通道与出入口畅通、无堵塞 20
特种设备为合格产品，且无损坏，并按

规定登记、建档、使用、维护保养和自

检，

20

经营场所、仓库的通道、采光、通风、

消防设施、物品堆放等符合安全规范
10

其它类批发
和零售

应急疏散通道与出入口畅通、无堵塞 20
物品堆放不应靠近热源或遮挡插座或

电源线，不超高、不占道，安全可靠
20

生产经营场所地面保持整洁 10

餐饮类

应急疏散通道与出入口畅通、无堵塞 20
选用燃具，液化石油气瓶或燃料现场存

放量不得超过当天的使用量、现场张贴

限量标识，其管道、连接软管、压力表、

安全阀定期检查检测

20

配备必要合理的抽排烟装置，确保餐饮

场所卫生
10

住宿类

装修材料符合消防安全要求；住所周围

消防通、内部疏散通道、楼梯、安全出

口畅通无阻

20

电梯等特种设备定期年检，操作人员应

持证上岗，维修人员应该定期检查、保

养和维护

20

热水器、空调等电气设备安全可靠 10

居民服务、修
理和其它服

务类

经营人员应有足够的操作平台或空间，

并留足紧急撤离的安全通道；玻璃门张

贴有防撞安全提示及禁止烟火等安全

告知

20

行
业
特
殊
要
求

手持工具电源开关具备剩余电流动作

保护，电源线应使用绝缘电缆线，中间

不得有接头，移动电器的电源插头应与

电源插座应配套

20

产生粉尘的设备设施应配备有适宜的

集尘装置及防护用品
10

金属制品类
制造业

设施设备等设备符合安全防护通用技

术条件
20

油（喷）漆作业点通风设施与防爆电器

符合安全规程
20

工件、材料堆放安全可靠，不超高、不

占道。应急疏散通道与出入口畅通、无

堵塞

10

食品类制造
业

搅拌机、烘烤箱、抽油烟机、通风设施

等为合格产品、且无损坏、定期清洁
20

- 9 -

严格控制液化石油气瓶或燃料现场存

放量不得超过当天的使用量、现场张贴

限量标识，

20

应急疏散通道与出入口畅通、无堵塞 10

其它类制造
业

生产设备设施及作业行为符合相关安

全技术规范
20

提供的个人防护用品符合相关安全技

术规范，并正确佩戴
10

物品堆放安全可靠，不超高、不占道，

消防疏散通道畅通
20

文化、体育和
娱乐类

高亮度、高耗能照明灯具加装隔离罩；

物品堆放不靠近热源或遮挡插座或电

源线

20

内饰不应采用易燃装饰材料及国家严

令禁止的装饰材料；玻璃门张贴有防撞

安全提示及禁止烟火等安全告知

10

行
业
特
殊
要
求

，安全出口指示灯及安全出口指示标识

良好，应急疏散通道与出入口畅通、无

堵塞

20

其他行业

人员密集场所至少有 2 个安全出口，安

全出口指示灯及安全出口指示标识良

好。应急疏散通道与出入口畅通、无堵

塞

20

物品堆放不应靠近热源或遮挡插座或

电源线
20

生产经营场所地面保持整洁 10
自评总分
评审总分

企业（个体工商户） 填表人：

名称： 填表时间：

备注：各企业、个体工商户在自评时请注意按照实事求是的原则

开展自评。行业共性要求栏必填，总分值为 50 分。行业特殊要

求栏位则需分清所属行业要求再打分，各行业总分值也为 50 分，

合计 100 分，60 分达标。街道及社区根据实际检查情况在评审

栏位打分。